
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione dei Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno  duemiladiciassette, il giorno ventinove, del mese di novembre, alle ore 20:30, nella sede

Municipale del Comune di Valguarnera

Regolarità' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto   !
deliberativo                                                                             !

Assente

Presente

Assente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE ,

Assessore

Assessore

Vice Sindaco

Assessore Anziano

Sindaco

Rìccobene Fabio

Platania Enrico

Greco Concetta

Trovato Alfonso

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROSECUZIONE PROGETTUALITÀ' P.I.M. PROGETTO
INSERIMENTO MINORI AVVIATA DALL'ASSOCIAZIONE BIG ARETE' PER
INTEGRAZIONE SOCIALE MINORI E CONTRASTO FENOMENO
DISPERSIONE SCOLASTICA

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 131 del 29-11-2017



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio 2017;

-Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il DUP

2017/2019;
-Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017- 2018 - 2019 e l'aggiornamento DUP 2017/2019;

-Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo 2017;

-Visto il Decreto Sindacale n. 01/2017 ed il Decreto n. 15/2017 con il quale vengono assegnati gli

incarichi di P.O.

-Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 59 del 20/05/2016 è stato approvato il conto

consuntivo 2015;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R.n" 44/91;

-Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

-Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

-Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 2



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dott.ssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to Sig. Alfonso Trovato

II Segretario Comunale
f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



PROPONE Assessorato Tutela della famiglia, minori, anziani, disabili - Sanità

Assessore proponente SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: PROSECUZIONE PROGETTUALITÀ' P.I.M. PROGETTO
INSERIMENTO MINORI AVVIATA DALL'ASSOCIAZIONE BIG ARETE' PER
INTEGRAZIONE SOCIALE MINORI E CONTRASTO FENOMENO
DISPERSIONE SCOLASTICA.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 182 del 29/12/2016 con la quale è stata approvata la proposta
progettuale presentata dall'Associazione Big Aretè di Valguarnera volta a contrastare il fenomeno della
dispersione scolastica di minori segnalati dal Tribunale dei Minorenni, favorendone l'inserimento in
consone attività educative, formative e correttamente socializzanti;
Considerato che il progetto di cui trattasi ha avuto inizio il 27 Marzo 2017 e si è concluso, come previsto,
in data 26 Settembre 2017 con positività di risultati in quanto i ragazzi hanno socializzato tra di loro
integrandosi con i volontari e hanno potuto sviluppare nuove competenze attraverso le attività ricreative,
formative e culturali proposte;
Atteso che l'Associazione Big Aretè, nella relazione conclusiva presentata in data 20/11/2017 (depositata
presso l'Ufficio di Servizio Sociale e che non viene allegata alla presente per le informazioni sui minori in
essa contenute), ha dato disponibilità a riproporre il progetto di cui in narrativa con le stesse modalità ed
alle stesse condizioni;
Acclarato che è intendimento di questa Amministrazione supportare ed assistere i minori che versano in
particolari condizioni di disagio e a rischio di esclusione, programmando gli interventi più consoni a dare
risposta ai loro bisogni;
Vista la relazione in data 22/11/2017 prot. n. 14176 con la quale l'Assistente Sociale ha valutato
positivamente l'attività espletata nei sei mesi di svolgimento del progetto P.I.M., ritenendo pertanto utile e
meritevole di accoglimento la proposta di prosecuzione del progetto al fine di garantire continuità al
percorso di crescita e di socializzazione intrapreso dai ragazzi;
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la proposta dell'Associazione Big Aretè di prosecuzione della
progettualità P.I.M. per ulteriori mesi sei a fronte di un contributo di € 3.000,00, con risorse iscritte al cap.
2605/1 - Missione 12 - Prog. 5 - Tit. 1 - Macr. 4/2/2 del Bilancio del presente esercizio;

Per tutto quanto precede,

PROPONE

1. APPROVARE la proposta di prosecuzione per ulteriori sei mesi della progettualità P.I.M. presentata

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11 -2017

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 5

II Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Dott.ssa Silvana Arena

Assessore proponente
f.to Dottssa Francesca Draià

Il Responsabile del Procedimento
f.to ROSALBAPRESBURGO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

dall'Associazione Big Aretè di Valguarnera e positivamente valutata dall'Assistente Sociale del
Comune con relazione prot. n. 14176 del 22/11/2017, che si allega al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale.

2.CONCEDERE all'Associazione Big Aretè un contributo di € 3.000,00 che trova allocazione al cap.
2605/1 - Missione 12 - Prog. 5 - Tit. 1 - Macr. 4/2/2 del Bilancio del presente esercizio.

3.DEMANDARE al Responsabile del Settore AA.GG. di porre in essere tutti gli atti consequenziali al
presente provvedimento.



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 6

II Responsabile del Settore AA.GG.
f.to (Dott.ssa Silvana Arena )

II Responsabile del Procedimento
f.to (ROSALBA PRESBURGO)

Sede Municipale 28-11-2017

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "PROSECUZIONE PROGETTUALITÀ' P.I.M. PROGETTO INSERIMENTO
MINORI AVVIATA DALL'ASSOCIAZIONE BIG ARETE' PER INTEGRAZIONE SOCIALE
MINORI E CONTRASTO FENOMENO DISPERSIONE SCOLASTICA"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to (Dott. Calogero Centonze)

Sede Municipale 29-11-2017

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "PROSECUZIONE PROGETTUALITÀ' P.I.M. PROGETTO INSERIMENTO
MINORI AVVIATA DALL'ASSOCIAZIONE BIG ARETE' PER INTEGRAZIONE SOCIALE
MINORI E CONTRASTO FENOMENO DISPERSIONE SCOLASTICA"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29-11-2017

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

II Messo ComunaleII Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale

TT. Segretario Comunale

ATTESTA

ohe la presente deliberazione della G.C. n. 131 del 29-11-2017, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data t'Ii-^Ol^^per rimanervi quindici

giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


